
Radicali: continua l’emergenza firme per la lista “Amnistia Giustizia Libertà”. 

Appello ai media nazionali e locali.  

Notizie Radicali, 16 gennaio 2012 

Continua per i Radicali la situazione di emergenza firme per il deposito in tutta Italia, e nelle 
Regioni Lombardia e Lazio, della Lista Amnistia Giustizia Libertà. In molte regioni italiane vi sono 
condizioni meteo avverse che rendono ancora più difficile l’impegno di diverse centinaia di 
militanti Radicali. A differenza degli altri partiti e liste, i Radicali non dispongono di eletti nei 
consigli comunali e provinciali e ciò rende quasi impossibile trovare amministratori disponibili ad 
autenticare le firme. 

La raccolta firme in tutta Italia, almeno 30.000 firme, si potrà fare per le liste di candidati alla 
Camera e al Senato entro e non oltre questo week-end, per le regionali entro e non oltre i primi 
giorni della prossima settimana. 

Rivolgiamo un ulteriore appello a tutti i media nazionali e locali affinché vengano date le 
informazioni sui punti di raccolta firme in corso in tutta Italia. Al seguente link si possono trovare 
tutte le informazioni utili suddivise per città, regioni e province. 

http://www.amnistiagiustizialiberta.it/  

LISTE AMNISTIA GIUSTIZIA LIBERTÀ. Liste di scopo, di unità democratica riformatrice, 
promosse dai Radicali, fra quanti in Italia, e non solo, lottano dando priorità assoluta all’obiettivo 
dell’uscita immediata, dopo decenni, del nostro paese dalla sua flagranza criminale contro i Diritti 
Umani e contro lo Stato di Diritto. 

Ufficio Stampa:  

ufficio.stampa@amnistiagiustizialiberta.it  

Telefoni sede centrale: 06-68979250 / 06-68979221 

Recapiti referenti provinciali per la raccolta delle firme 

Provincia  Referente  cellulare  email  

Alessandria Salvatore Grizzanti 3478948034 salvatore.grizzanti@gmail.com 

Ancona Matteo Mainardi 3932300135 matteomainardi.posta@gmail.com 

Aosta Sergio Rovasio 337798942 sergio.rovasio@gmail.com 

Arezzo Angelo Rossi 3205619592 gi.cultura.arezzo@gmail.com 

Ascoli Piceno Matteo Mainardi 3932300135 matteomainardi.posta@gmail.com 

Asti Salvatore Grizzanti 3478948034 salvatore.grizzanti@gmail.com 

Asti Emanuele Miroglio   emanuele.miroglio@ovi.com 

Avellino Michele Minieri 3314121572   

Bari Francesco Mastroviti 3289685200 mastroviticrew@hotmail.com 

Barletta Andria Trani       



Belluno Giovanni Patriarca 3396176980 giopatriarca@libero.it 

Benevento       

Bergamo Paolo Carzaniga 3397344493 paolo@carzaniga.com 

Biella Riccardo Simbula 3407074475 riccardo.simbula@teletu.it 

Bologna Monica Mischiatti 3398150231 monica.mischiatti@gmail.com 

Bolzano Donatella Trevisan 3397935181 dona.trevisan@alice.it 

Brescia Licia Gandossi 3293145670 licia.gandossi@libero.it 

Brindisi Sergio Tatarano 3206845304 sergiotatarano@libero.it 

Cagliari Carlo Loi 3880972930 radicalicagliari.carloloi@gmail.com 

Caltanissetta Giancarlo Ciulla 3403795803 giancarlo@piazzagaribaldi11.it 

Campobasso Giuseppe Rossodivita 3384441575 giusepperossodivita@gmail.com 

Caserta Elio De Rosa 3406857581 agr.elioderosa@gmail.com 

Catania Gianmarco Ciccarelli 3338526408 gianmarcoc@hotmail.com 

Catanzaro Saverio De Morelli 3471939522 s.demorelli@gmail.com 

Chieti       

Como Aldo Guffanti 3395977946 alguff62@gmail.com 

Cosenza Marco Marchese 3356696982 marco.marchese@almcalabria.it 

Cremona Sergio Ravelli 3483327048 sergio.ravelli@gmail.com 

Crotone Saverio De Morelli 3471939522 s.demorelli@gmail.com 

Cuneo Bruno Mellano 3485335302 brunomellano@hotmail.com 

Enna       

Fermo Matteo Mainardi 3932300135 matteomainardi.posta@gmail.com 

Ferrara Mario Zamorani 3470966750 mario.zamorani@libero.it 

Firenze Maurizio Buzzegoli 3391501028 mauriziobuzzegoli@gmail.com 

Foggia Elisabetta Tomaiuolo 3400794608 elisabetta.tomaiuolo@hotmail.it 

Forlì-Cesena Andrea Ansalone 335327317 andrea.ansalone@gmail.com 

Frosinone Michele Latorraca 3383889816 michelelatorraca@tiscali.it 

Genova Marta Palazzi 3477608578 martapalazzi@gmail.com 

Gorizia Pietro Pipi 3288667228 pipipietro@gmail.com 

Grosseto Vittorio Romolini 3385789096 vittoromo@gmail.com 

Imperia Gianpiero Buscaglia 3297216116 postagraf@gmail.com 

Isernia Giuseppe Rossodivita 3384441575 giusepperossodivita@gmail.com 

L’aquila Stefano Frapiccini 3383322873 sfrapi@tin.it 

La Spezia Deborah Cianfanelli 3927001400 debcian@tin.it 

Latina       

Lecce Giuseppe Napoli 3394230218 pyhnn@tin.it 

Lecco Luca Perego 3381586229 segretario@radicalilecco.org 

Livorno Daniele Carcea 3482839738 carceada@interfree.it 

Lodi Guido Biancardi 3351249268 guibiancardilodi@tiscali.it 

Lucca Maurizio Buzzegoli 3391501028 mauriziobuzzegoli@gmail.com 



Macerata Matteo Mainardi 3932300135 matteomainardi.posta@gmail.com 

Mantova Tommaso Tonelli 3487540448 t.tonelli@tin.it 

Massa Carrara Carlo Del Nero 3475428195 delnerocarlo@gmail.com 

Matera Maurizio Bolognetti 3397467366 m.bolognetti@alice.it 

Messina Palmira Mancuso 3453406333 palmira.mancuso@messinaora.it 

Milano Claudio Barazzetta 3929727566 claudio.barazzetta@gmail.com 

Modena Riccardo Macchioni 3461696133 riccardomacchioni@gmail.com 

Modena Loris Serafini 3381155504 serafiniloris@gmail.com  

Monza E Brianza Pippo Compagnini 3358329066 compagnini@legalnet.it 

Napoli Rodolfo Viviani 3384925320 rodolfoviviani@gmail.com 

Novara Roberto Casonato 3483130545   

Nuoro Bruno Marongiu 3356278820 marongiub@gmail.com 

Olbia-Tempio       

Oristano       

Padova Maria Grazia Lucchiari 3474041133 mariagrazia@lucchiari.com 

Palermo Donatella Corleo 3343752066 donatellacorleo@gmail.com 

Parma Luca Marola 3471556550 altersala@libero.it 

Pavia Federico Rano 3482450592 f.rano@hotmail.it 

Perugia Andrea Maori 3393455415 andreamaori@gmail.com 

Pesaro Urbino Matteo Mainardi 3932300135 matteomainardi.posta@gmail.com 

Pescara Dario Boilini 3408496602 dario.boilini@iltempio.pe.it 

Piacenza Christian Grandi 3356233410 publisi@agonet.it 

Pisa Vittoria Bolettieri 3282214897 bolettierivittoria@libero.it 

Pistoia Matteo Angioli 3381133837 matt.angioli@gmail.com 

Pistoia Manila Michelotti   manils52@hotmail.com 

Pordenone Stefano Santarossa 3484077901 stefano_santarossa@virgilio.it 

Potenza Maurizio Bolognetti 3397467366 m.bolognetti@alice.it 

Prato Vittorio Giugni 3409661856 vigiugni@libero.it 

Ragusa       

Ravenna Cesare Sama 3485259172 ravennaradicale@gmail.com 

Reggio C. Saverio De Morelli 3471939522 s.demorelli@gmail.com 

Reggio Emilia Stella Borghi 3384338703 stellaborghi@libero.it 

Rieti Marco Giordani 3288635830 giordanim@inwind.it 

Rimini Ivan Innocenti 3281041299 ivan.innocenti@gmail.com 

Rovigo Maria Grazia Lucchiari 3474041133 mariagrazia@lucchiari.com 

Roma Riccardo Magi 3338042937 ricmagi@gmail.com 

Rovereto Giulio Zoller 3482105980 zoller.g@gmail.com 

Salerno Donato Salzano 3497264967 donatosalzano@libero.it 

Sassari 
Maria Isabella 
Puggioni 

3337955274 isabellapuggioni@tiscali.it 



Savona Deborah Cianfanelli 3927001400 debcian@tin.it 

Siena Giulia Simi 3391029814 giulia.simi@unisi.it 

Siracusa       

Sondrio Giovanni Sansi 3464016714 giovannisansi@libero.it 

Taranto       

Teramo Orazio Papili 3483851152 oraziopapili@gmail.com 

Terni Andrea Maori 3393455415 andreamaori@gmail.com 

Torino Igor Boni 3485335309 igorboni@hotmail.com 

Trapani       

Treviso Raffaele Ferraro 3495784687 ferraro@venetoradicale.it 

Trieste Marco Gentili 3282220364 m.gentili@inwind.it 

Udine Lelio Donà 3496220161 lelio.dona@gmail.com 

Varese Giovanni Bonsignore 3402937876 mcrebons@yahoo.it 

Venezia Raffaele Ferraro 3495784687 ferraro@venetoradicale.it 

Verbania-Cusio-
Ossola 

Giampiero Bonfantini 3319902109 info@gianpierobonfantini.com 

Vercelli Roswita Flaibani 3334168537 roswithaflaibani@tiscali.it 

Verona Laura Vantini 3381148598 lvantini@libero.it 

Vibo Valentia Salvatore Moscato 3772438514 salvatore.moscato@calabriaradicale.it

Vicenza Fiorenzo Donadello 3209460280 sonia.brazzale@alice.it 

Viterbo David Paparozzi 3892872555 davidpaparozzi@gmail.com 
 


